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DREJTORIA PER

faz:,ekane perfituar gjithsej 52 fermere,

me' selra bujqesore pritet te lilloine te

R ublika e Kosovds
Republika va - Republic of Kosovo

Komu a e Mitrovicis Jugut
- Municipality of Mitrovica South

QiiSI DHE ZHVILLIM RURAL

ionimi i fermerive me serra bujq6sore,', ku ne kete

ersa faza e dyte dhe e trete e mbeshetjes se fermereve

JOFTIM
e fermer€

tre

Komuna e Mitrovices se JuEut. ht Drejtoria per Bujqesi dhe ZhvilljmRural sipas
Planit te Punes per Bujqesi dhe Zhvilli
me Nr. Prot.02-060/01 -0039 654_3123.

Rural per vitin 2025,bazuar ne Rregulloren Komunale
3I.05.2023 per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e

Nclarjes se Subvencioneve dhe Grantev , ka realizuar fazen e pare te mbeshtetjes se fermereve
mo serra ne kuader te projektit ,,Subv

izohen ne ditet ne vijim bazuar ne Marreveshjen per
basihkepunim nddrmjet Komunes se Mit vices se Jugut dhe organizates eatar Charity,ne kuader
te rnan'eveshjes se arriture ne komunen e: itrovices do te peritojne nje numer i madh i fermereve
rserra bujqdsore, realizimi i ketyre proj eve ka per qellim fuqizimin e ekonomise rural dhe
lqjenerimin e te ardhurave ne zonatrural.

lKomuna e Mitrovices se Jugut, perkatesi ht Drejtoria per Bujqesi dhe ZhvilhmRural do te iete
perhere falenderues per gdo donator dhe beshtetes te projekteve ne komunen tone.
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Drejtor pdr Bu.iq€si dhe Zh


